# **CODICES ORIENTALES**

## **BIBLIOTHECAE REGIAE HAFNIENSIS**

JUSSU ET AUSPICIS REGIS

ENUMERATI ET DESCRIPTI.

PARS ALTERA.

**CODICES HEBRAICOS ET ARABICOS CONTINENS.**

---

**HAFNIAE.**

EX OFFICINA SCHULTZIANA.

1851.

# **CODICES ORIENTALES**

## **BIBLIOTHECAE REGIAE HAFNIENSIS**

JUSSU ET AUSPICIS REGIS

ENUMERATI ET DESCRIPTI.

PARS ALTERA.

**CODICES HEBRAICOS ET ARABICOS CONTINENS.**

**HAFNIAE.**

EX OFFICINA SCHULTZIANA.

1851.

# **CODICES HEBRAICI ET ARABICI**

**BIBLIOTHECAE REGIAE HAFNIENSIS**

JUSSU ET AUSPICIS REGIS

ENUMERATI ET DESCRIPTI.

—

**HAFNIAE.**

EX OFFICINA SCHULTZIANA.

1851.

## PRAEFATIO.

---

Quae incrementa litterae orientales in Europa quotannis ceperunt, ea catalogos codicium manuscriptorum, quibus thesauri bibliothecarum nemini aut perpaucis cogniti in lucem proferantur, quam maxime exigunt, quare descriptio codicum manuscriptorum orientalium, quorum et copia et praestantia *bibliotheca regia Hafniensis* plurimis bibliothecis occidentalibus antecellit, jam temporibus b. regis *Frederici VI.* constituta erat. Ea quidem ratione bibliotheca nostra plerisque alienis longe praestat, quod quae ex codicibus orientalibus alibi saepissime casu, sive ut spolia ex bellis reportata sive alio modo congesta, inveniuntur, hic maximam partem certo consilio et summo labore acquisita sunt. Quibus igitur praecipuis rationibus copia codicum Hebraicorum et Arabicorum in bibliothecam nostram olim confluxerit, paucis commemo- rare nobis licet. Eximium ante omnia locum tenet expeditio illa orientalis a viro immortali *Niebuhrio* et itineris sociis auspiciis b. m. R. *Frederici V.* a. MDCCLXI—VI. eo consilio suscepta, ut nova adjumenta, quibus studia litterarum sacrarum et orientalium in patria alerentur, undique congererentur. Qui uberrimi fructus inde percepti sint, omnibus notum est: CL. fere codices Hebraici, Arabicci, Persici maxime in Aegypto cura viri celeberrimi *Frid. Chr. de Haren* coempli ad bibliothecam regiam accesse- runt. Ex codicibus Hebraicis in hoc itinere acquisitis *Kennicottius* ad opus suum

criticum in vetus Testamentum conscribendum **VIII.** codicibus, ut in singulis catalogi numeris adnotatum est, liberalitate regia sibi commodatis usus est.

**A. MDCCCLXXIX.** cel. *Suhm* collectionem apographorum Arabicorum cel. *Reiskii* emptam bibliothecae regiae annua pecunia sibi et viduae superstiti constituta tradidit, quae quamquam pretium codicum in oriente transscriptorum minime habent, cum aliis conjuncta materiem criticae perutilem exhibent.

**A. MDCCLXXXV.** bibliotheca regia codices Arabicos et Persicos **CCLVIII** maximam partem argumenti historici et medici, qui *Christ. Gottlob Kratzensteinio*, in Universitate Hafniensi Professori Physices et Medicinae, titulo hereditatis ex India orientali venerunt, accepit, et eodem fere tempore vir cel. *Georgius Höst* ex civitate Maroccana in patriam redux nonnullis codicibus Arabicis bibliothecam ditavit.

**A. MDCCCXXIII.** cel. *Dan. Gotth. Moldenhauer* Bibliothecae regiae Praefectus meritissimus codices Hebraicos et Arabicos **XXIII.** legavit, et a. **MDCCCXXX.** liberalitate Proconsulis Hafniensis *I. H. Mundtii*, Regi a consiliis status, et *B. Wolfii*, domini praedii Engelholm in Sielandia, bibliotheca regia codices nonnullos Arabicos et Persicos in oriente collectos accepit. **A. MDCCCXLV.** omnes codices Hebraici et Arabici in bibliotheca Universitatis servati, annuente Rege augustissimo, in regiam bibliothecam translati sunt.

Nulla occasione codicum orientalium copiae augendae praetermissa, duobus annis abhinc auctoritate *E. C. Werlauffi*, praefecti bibliothecae, codices **IX.** Arabici et Turcici, a b. *C. T. Falbio* in civitate Tunetana et regno Graeciae olim summo mercatura procuratore (General-Consul) relict, acquisiti sunt, inter quos Cod. Arab. sub No. **CCLXXXVI** optimae notae p[ro]ae ceteris notandus est.

His de comparatione codicum praemissis jam ad viros, qui de codicibus describendis bene meriti sunt, transeamus.

Codicum Hebraicorum et Arabicorum descriptio brevissima a S. Rev. *Adlero*, rerum sacrarum in Ducatu Slesvicensi antistite, in usum bibliothecae elaborata et Catalogo Manuscriptorum Collectionis veteris inserta per longum tempus unicum fere hujus generis litterarum praesidium fuit. (cfr. *J. Erichsen*, Udsigt over den gamle Ma-

nuscriptsamling i det store Kongelige Bibliothek, Hafniae 1786. p. 4—9.) Cujus vestigia vir eximia doctrina b. *M. H. Hohlenberg* in Universitate Hafniensi Dr. & Prof. Theologiae persecutus catalogum codicum Hebraicorum, codicibus Arabicis in hoc opere antepossum, diligentissima cura confecit ejusque editionem paravit. Quae ne ad finem perduceretur, mors tristis et immatura effecit.

Inter codices Arabicos codices charactere Cufico exaratos idem S. R. *Adlerus* libello, qui inscribitur: „*Descriptio codicum quorundam Cuficorum partes Corani exhibentium in bibliotheca regia Hauniensi et ex iisdem de scriptura Cufica observationes novae, Altonae 1780 4<sup>to</sup>*“, diligenter perscrutatus est; quae studia Rev. Mag. *Jac. Chr. Lindberg* continuavit et in epistola Francogallice scripta: „*Lettre à M. le Chev. P. O. Bröndsted sur quelques médailles cufiques dans le cabinet du Roi de Danemark . . . et sur quelques Manuscrits cufiques, Copenh. 1830 4<sup>to</sup>*“, eximia diligentia et doctrinae copia de antiquissima Arabum scripture disputavit.